Комиссия по противодействию коррупции государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 82 комбинированного вида Приморского района

Санкт-Петербурга
________________________________________________________________________________________________

 (наименование организации)

Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 22.14.2022  г.

Заседание комиссии   начало в 13.15

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 82  Приморского района  Санкт-Петербурга, Санкт-

Петербург, ул. Стародеревенская, д.20, корп. 3, литер А, кабинет заведующего

Присутствовало на собрании:  5 человек, отсутствовало – нет.

1. Фролова В.А., заведующий, председатель комиссии

2. Костина Н.А., старший воспитатель, ответственный за работу по противодействию коррупции

3. Решетько Н.В., зам. заведующего по АХР, член комиссии

4. Белоус Е.В., документовед,  член комиссии

5. Рудакова А.А., методист, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о результатах плановой инвентаризации

2. Отчет о размещении информации о деятельности ДОУ в сфере реализации

антикоррупционной политики на сайте учреждения в сети «Интернет». Анализ деятельности

ГБДОУ по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии

коррупции».

3. Исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» .

Анализ результатов проведения закупок для нужд ГБДОУ.

4. Разное.

ХОД:

1. СЛУШАЛИ:

Отчет о результатах плановой инвентаризации.

ВЫСТУПИЛИ:

Решетько Н.В., зам. заведующего по АХР, член комиссии

Инвентаризация проводилась в учреждении с представителем ГУ ЦБ Приморского района

Санкт-Петербурга. Замечаний при проведении плановой инвентаризации не выявлено.

Излишек и недостатков не обнаружено.

       РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

     Отчет о размещении информации о деятельности ДОУ в сфере реализации

антикоррупционной политики на сайте учреждения в сети «Интернет». Анализ деятельности

ГБДОУ по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии

коррупции».

.

ВЫСТУПИЛИ:

Костина Н.А., старший воспитатель. Информация на сайте образовательного учреждения

размещена в соответствии с требованиями законодательства, информация обновляется

систематически.

Также Костина Н.А. представила присутствующим результаты анализа деятельности ГБДОУ

по реализации положений статьи 13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции»:

«Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции».

В ходе анализа установлено, что в ГБДОУ ведётся работа по предупреждению коррупции, а

именно:

- определено должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных

правонарушений;

-  принято положение об антикоррупционной политике;

- принят кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ;

- утвержден план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ;

- создана Комиссия по противодействию коррупции и регулярно проводятся заседания

Комиссии;

- утвержден Перечень должностей, которые в наибольшей степени подвержены риску

коррупционных проявлений;

- в трудовые договоры с работниками в качестве дополнительных условий обязанностей

работников внесен пункт, направленный на предупреждение коррупции;

-  вопросы противодействия коррупции озвучены на родительских групповых собраниях.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению

2. Проводить контроль за ежемесячным размещением информации в разделе

«Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения.

3. Продолжать информировать работников ГБДОУ об  антикоррупционной

деятельности учреждения.
4. Результаты анализа деятельности ГБДОУ по реализации положений статьи 13.3. считать

удовлетворительными.

3. СЛУШАЛИ:

   Исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» .

ВЫСТУПИЛИ:

Решетько Н.В., зам. заведующего по АХР. Анализ результатов проведения закупок для нужд

ГБДОУ. Члены комиссии были ознакомлены с перечнем закупок для нужд учреждения.

Жалоб в ФАС не поступало.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Продолжать обеспечивать  своевременное размещение заказов и подписание

государственных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г.№

44-ФЗ, нормативно-правовых актов Правительства Санкт-Петербурга на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для учреждения.

Председатель:                                    /Фролова В.А./

Секретарь:                                          /Рудакова А.А../

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 82 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Фролова Валентина Алексеевна, Заведующий
31.03.2023 15:39 (MSK), Сертификат 0F8360FA862312401EB5D56E5AA944F1